264
Nagrzewnice elektryczne wysokotemperaturowe
NAGRZEWNICE ELEKTRYCZNE WYSOKOTEMPERATUROWE HT
Zastosowanie:
• Procesy technologiczne
• Komory suszarnicze
• Instalacje powietrza uszczelniaj¹cego (zawory, klapy itp.)
• Stanowiska testowe, doœwiadczalne, laboratoryjne
• Komory grzewcze  (zmiêkczanie, podgrzewanie, wygrzewanie,
utwardzanie)
W³aœciwoœci:
• Temperatura maksymalna 450°C
• Praca w uk³adzie „otwartym”, jako nagrzewnica przedmuchowa
• Praca w uk³adzie „zamkniêtym” – recyrkulacja powietrza
• Zasilanie z wentylatora, dmuchawy albo sprê¿onym powietrzem
Sposób zamawiania:
Nagrzewnice wysokotemperaturowe projektuje siê i wykonuje w opar-
ciu o indywidualne zapotrzebowanie odbiorcy.
Informacje przydatne do doboru i wyceny:
• natê¿enie przep³ywu powietrza [m3/h]
• temperatura powietrza na wylocie z urz¹dzenia [°C]
• temperatura powietrza na wlocie [°C] albo moc [kW]
• ciœnienie robocze [Pa], [kPa]
• stopieñ ochrony IP
• œrodowisko pracy, przeznaczenie itp.
• materia³ obudowy
Dodatkowo mo¿emy wykonaæ zewnêtrzn¹ szafê sterownicz¹ i dobraæ
wentylator.
 ENO-DN – 200 – 24,0 – 3 – A HT
Typ
Œrednica
nominalna [mm]
Moc [kW]
Zasilanie:
1 = 230 V
2 = 2x400 V
3 = 3x400 V
4 = inne (np. 3x500 V, 3x690 V)
Wykonanie: A HT
EN...HT
ENO...DN-HT
Stopnie ochrony: IP40, IP42, IP54, IP65
Ciœnienie do 3 bar
„A HT” - Nagrzewnice w wykonaniu A posiadaj¹ zabudowane elementy grzejne oraz zabezpieczenia termiczne.
Sterowanie z zewnêtrznej skrzynki sterowniczej. HT - oznacza wykonanie wysokotemperaturowe.
NAGRZEWNICE OKR¥G£E
Konstrukcja
Korpus urz¹dzenia wykonany jest ze stali wêglowej malowanej farb¹
wysokotemperaturow¹ albo jako nierdzewny. Elementy grzejne kwa-
soodporne w gatunku AISI 321 (1.4541).
P³askie ko³nierze przy³¹czeniowe DN.
Izolacja termiczna komory grzewczej.
Prêdkoœæ przep³ywu powietrza
Minimalna prêdkoœæ przep³ywu powietrza wynosi 1,5 m/s. W tabeli
z danymi technicznymi dla ka¿dej nagrzewnicy podano minimalny
przep³yw w m3/h.
Zabezpieczenie przed przegrzaniem
Nagrzewnice posiadaj¹ dwustopniowe zabezpieczenie
przed przegrzaniem:
- ogranicznik temperatury – samoczynny
- wy³¹cznik termiczny – niesamoczynny (resetowany przyciskiem)
Obliczenie mocy nagrzewnicy
Moc nagrzewnicy P[W] mo¿na obliczyæ ze wzoru:
P = 0,36 x Q x   t
Q - natê¿enie przep³ywu powietrza [m3/h]
  t = przyrost temperatury powietrza [K] (°C)
Regulacja temperatury powietrza
Ze wzglêdu na podwy¿szon¹ temperaturê, akcesoria regulacyjne
umieszczone s¹ w osobnej, zewnêtrznej skrzynce sterowniczej.
Sterowanie moc¹ grzewcz¹: sekcyjne, kaskadowe, p³ynne.
Na ¿yczenie odbiorcy wykonujemy szafki sterownicze.
Przyk³ad:
Przep³yw 2400 m3/h, przyrost temperatury powietrza 200 K
(od -20°C do 180°C).
P = 0,36 x 2400 x 200 = 172800 W = 172,8 kW
Przyjêto moc nagrzewnicy 180 kW.
265